Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 6 de dezembro de 2024  |  Ano II - Edição nº 00190 | Caderno 1

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO Nº 204-2024.

• AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DISPENSA 019/2024.

• EXTRATO DO CONTRATO 207-2024.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9775EB85C9A159BB90F535381F0FCC49

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 6 de dezembro de 2024  |  Ano II - Edição nº 00190 | Caderno 1

Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL
CNPJ: 14.136.816/0001-51
AV. ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, 1180, CENTRAL - BA, 44940-000

EXTRATO DO CONTRATO Nº 204/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 008/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 033/2024

CONTRATADA: DURA COMERCIO DE GAS LTDA, com sede na RUA SÃO PEDRO,

634, GALPAO: B, NOSSA SENHORA DE FÁTIMA, ITABUNA, BA, inscrita no

CNPJ sob o nº 47.890.806/0001-66

OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual contratação de
empresa para fornecimento de gás de cozinha p13(glp) atendendo as
necessidades da Prefeitura Municipal de Central /Ba

Prazo da Contratação: 19/01/2025

Início da Vigência: 19 de novembro de 2024.

Valor Global:  R$ R$ 9.704,00 ( nove mil setecentos e quatro
reais)
 Unidade: 021002, 021001, 021101, 020501, 020901 e 020902;
Atividade: 2081, 2084, 2032, 2045, 2008, 2062 e 2067; Elemento:
33903000; Fonte: 1.600.0000, 1.500.1002, 1.500.0000, 1.500.1001,
1.540.0000;

Central-BA,  19 de novembro de 2024.

José Wilker Alencar Maciel

Prefeito Municipal

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2EECE2A76657F0116CA7624BF9B91B17

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 6 de dezembro de 2024  |  Ano II - Edição nº 00190 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 6 de dezembro de 2024  |  Ano II - Edição nº 00190 | Caderno 1

Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL
CNPJ: 14.136.816/0001-51
AV. ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, 1180, CENTRAL - BA,
44940-000

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO

.

O  Prefeito Municipal de Central - Ba, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidos pela lei: Contratação de empresa para
fornecimento de condicionador de ar para atender as
necessidades da Prefeitura municipal de Central /BA, conforme
especificações.

Considerando a escolha da empresa FB DE MATOS ELETRO AR-ME CNPJ

44.584.185.0001/02 pelo valor global R$ 18.594,54 ( dezoito mil
quinhentos e noventa e quarto reais e cinquenta e quarto
centavos ) em pagamento parcelado.

Considerando a existência do interesse público, recursos financeiros
e orçamentários para aquisição dos materiais.

Considerando o parecer técnico do setor de licitação e parecer
jurídico pela legalidade da contratação direta nos termos do art.
75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021.

Autorizo a contratação da empresa FB DE MATOS ELETRO AR-ME CNPJ

44.584.185.0001/02  para Contratação de empresa para fornecimento
de condicionador de ar para atender as necessidades da
Prefeitura municipal de Central /BA  conforme especificações,
pelo valor de R$ 18.594,54 ( dezoito mil quinhentos e noventa e
quarto reais e cinquenta e quarto centavos ).

Determino que o Setor de Licitações lavre o competente instrumento
de contrato, e realize as publicações exigidas no art. 72, parágrafo
único e art. 94, combinado com o art. 176, parágrafo único, inciso I
da Lei Federal 14.133/2021.

Atenciosamente,

Central - Ba, 03 de dezembro de 2024

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 73A8C30312AC2FDD7B2B586F0C32C513

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 6 de dezembro de 2024  |  Ano II - Edição nº 00190 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 6 de dezembro de 2024  |  Ano II - Edição nº 00190 | Caderno 1

Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL
CNPJ: 14.136.816/0001-51
AV. ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, 1180, CENTRAL -
BA, 44940-000

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2024
EXTRATO DO CONTRATO Nº 207/2024

Processo Administrativo: 067/2024. Contrato:
207/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de Central-
BA CONTRATADA : FB DE MATOS ELETRO AR-ME CNPJ 44.584.185.0001/02
, Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de
condicionador de ar para atender as necessidades da Prefeitura
municipal de Central /BA,  conforme especificações. Vigência:
até 31/12/2024 Valor Global: R$ 18.594,54 ( dezoito mil
quinhentos e noventa e quarto reais e cinquenta e quarto
centavos ) Dotação Orçamentária:  UNIDADE: 021001, AÇÃO:
2032, ELEMENTO DE DESPESA:  449052, FONTE: 1.500.1002,
Fundamentação Legal: artigo 75, inciso II da Lei Federal
14.133/2021.

Central - Ba, 03 de dezembro de 2024.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9775EB85C9A159BB90F535381F0FCC49

		2024-12-06T12:47:06-0300